АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2018 года
                                                                      проект
с. Калга

О создании Межведомственной   комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений

В соответствии со статьей 25 устава муниципального района «Калганский район», в целях реализации мероприятий  по профилактике преступлении  и иных правонарушений, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Создать Межведомственную комиссию по профилактике преступлений и иных правонарушений  муниципального района «Калганский район» и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений  муниципального района «Калганский район» (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» http://калга.забайкальскийкрай.рф/».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района

«Калганский район                                                             М.Ю.Жбанчиков

	УТВЕРЖДЕН

 Постановлением администрации муниципального района «Калганский район»

от  сентября 2018 года №

	Жбанчиков М.Ю.
	-
	глава администрации муниципального района «Калганский район», председатель комиссии

	Эпов С.С.
	-
	начальник РОВД подполковник милиции, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Деревцова Т.Н.
	-
	секретарь КДН и ЗП администрации муниципального района «Калганский район» (секретарь комиссии)

	Маленьких Л.Ю.
	-
	заместитель главы администрации                                   муниципального района «Калганский район»;

	Шиян Е.Т.
	-
	начальник управления образования                                             администрации  муниципального района   «Калганский район»;

	Жураковская Е.А.
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального района «Калганский район»;

	Костюрина Т.М.
	-
	главный врач ГУЗ Калганская районная  больница (по согласованию);

	Терентьева Л.Р.
	-
	директор ГУСО КСРЦ для несовершеннолетних «Улыбка»(по согласованию)

	Потопольская Н.И.
	-
	начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального района «Калганский район»

	Забелина В.Ю.
	-
	старший инспектор Приаргунского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю лейтенант внутренней службы (по согласованию)

	Слепков В.А.
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального района
«Калганский район»

от   2018 года №
Положение о комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений

1. Комиссия по профилактике преступлений и иных правонарушений (далее Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий заинтересованных органов исполнительной власти при реализации мер в системе профилактики преступлений и иных правонарушений.

2. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности всех служб системы профилактики, а также взаимодействие с органами местного самоуправления и организациями по исполнению законодательства  Забайкальского края в сфере  профилактики преступлений и иных правонарушений.

- выработка решений и координация организационно-практических мероприятий в рамках районной  системы профилактики преступлений и иных правонарушений, направленных на активизацию борьбы с пьянством алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией,
- ресоциализацию мер лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и других мер, направленных на снижение уровня преступности на территории муниципального района «Калганский район»;
- организация и проведение на муниципальном уровне районных профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня преступности на территории муниципального района «Калганский район.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
-  принимает участие в разработке и проведению экспертизы проектов правовых актов, связанных  с решением вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

- осуществляет подготовку информационно-аналитических  и      справочных  материалов и сведений о состоянии организации работы   на территории муниципального района «Калганский район» в системе профилактики преступлений и иных правонарушений;

- обобщает и распространяет положительный опыт работы органов и

и учреждений системы  служб профилактики преступлений и иных правонарушений;
- осуществляет взаимодействие с общественными объединениями и иными организациями при решении проблем в системе профилактики преступлений и иных правонарушений.

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
- проводит сбор и анализ информации о состоянии и тенденции преступных проявлений, эффективности превентивной работы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
- осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

4. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти и органов местного самоуправления, а также организаций  независимо от прав собственности информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц в части принятия мер по устранению выявленных недостатков в конкретных случаях

5. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, членов Комиссии не менее 9 человек. Организацию  текущей работы комиссии обеспечивает   ответственный секретарь. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района «Калганский район».
6. Организация деятельности Комиссии осуществляется в соответствии с планом работы Комиссии. План работы составляется на текущий год на основании предложений, поступивших от членов Комиссии, рассматриваются на заседании Комиссии  и утверждаются ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся под руководством ее председателя либо его заместителя (по поручению председателя) не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

7. Решения Комиссии  принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии с учетом, представленных в письменном форме мнений членов Комиссии, отсутствующих на заседании.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

8. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения всеми  ведомствами служб системы профилактики и  органов   местного самоуправления.

9. При необходимости к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться (с их согласия) представители заинтересованных федеральных органов исполнительной власти.